
 1

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 1335 del 08/11/2021 

 
Atto N. 135 / 2021 /  

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE 

TECNICO - CAT. C - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, CON 
RISERVA DEL 50% AL PERSONALE INTERNO. AMMISSIONE 
CANDIDATI. INTEGRAZIONE DT 1255/2021.           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 7 in data 12.02.2021; 
 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 861 del 30.07.2021 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico, per esami, per n. 2 posti di Istruttore Tecnico, a tempo pieno e indeterminato, con 
riserva del 50% al personale interno, da assegnare all’Area Tecnica presso i Settori “Gestione del 
Territorio” e “Pianificazione”; 
 
CONSIDERATO che il bando di concorso – pubblicato sul sito Internet nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso - e all’Albo Pretorio online del Comune di Somma 
Lombardo, prevedeva per la presentazione delle domande il termine di 30 giorni dalla pubblicazione in 
Gazzetta Ufficiale; 
 
ATTESO che il bando è stato pubblicato mediante inserzione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
– IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 71 del 07.09.2021 (scadenza 07.10.2021);  
 
PRESO ATTO che il bando è stato trasmesso ad UPEL –VARESE, ai fini della divulgazione 
attraverso i canali infornativi dell’associazione, nonché ai Comuni limitrofi e alla Provincia di Varese per 
consentirne la massima diffusione; 
 
ATTESO che con DT 1255 del 25.10.2021: 

- sono stati ammessi, senza riserva, i seguenti Signori: 



 2

 

N.RO COGNOME NOME 

1 BARBERA GIOELE 

2 BOTTA GIUSEPPE 

3 BRACCA LILIA 

4 BROGGINI LUCA 

5 BURATTI  SIMONE MATTEO 

6 CARTA ANGELO 

7 CASTIGLIONI GABRIELLA 

8 CERESA LAURA 

9 FUENTES LUQUE  LIZARDO DIEGO  

10 IANNELLI FRANCESCO 

11 LIUZZI ELIA 

12 LUNARDI VERONICA 

13 MAIMONE VALENTINA 

14 MAZZUCCHELLI GABRIO 

15 NICHELE DARIA 

16 PELLEGRINI MASSIMILIANO 

17 PIACQUADIO  IVAN  

18 RAIMONDI RICCARDO 

19 ROSALIA BERNARDO 

20 RUFFONI  MARCO  

21 SALMOIRAGHI ALESSANDRO 

22 SANFILIPPO FRITTOLA NATALE ANTONINO 

23 VITRANI GIUSEPPE 

24 ZAMBONI SONIA 

25 ZAVAGNIN  MARIA 

 

- sono stati ammessi con riserva i seguenti candidati: 

N.RO COGNOME NOME 

1 BARBERA GIOELE 

2 CASTIGLIONI GABRIELLA 

in quanto non è stata precisata nella domanda l’eventuale equipollenza/equivalenza del titolo di studio, 
mediante indicazione della specifica disposizione normativa che la prevede; 

ATTESO che il Signor BARBERA Gioele risulta in possesso del titolo di studio equipollente a quello 
richiesto dal bando, e, ritenuto pertanto, poter sciogliere la riserva all’ammissione al concorso; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di ammettere, senza riserva, a partecipare al Concorso Pubblico per esami, per n. 2 posti di Istruttore 
Tecnico – Categoria “C” – a tempo pieno ed indeterminato, con riserva del 50% al personale 
interno, da assegnare all’Area Tecnica presso i Settori “Gestione del Territorio” e “Pianificazione”, i 
seguenti Signori: 

N.RO COGNOME NOME 

1 BARBERA GIOELE 

2 BOTTA GIUSEPPE 

3 BRACCA LILIA 



 3

4 BROGGINI LUCA 

5 BURATTI  SIMONE  

6 CARTA ANGELO 

7 CERESA LAURA 

8 FUENTES LUQUE  LIZARDO DIEGO  

9 LIUZZI ELIA 

10 IANNELLI FRANCESCO 

11 LUNARDI VERONICA 

12 MAIMONE VALENTINA 

13 MAZZUCCHELLI GABRIO 

14 NICHELE DARIA 

15 PELLEGRINI MASSIMILIANO 

16 PIACQUADIO  IVAN  

17 RAIMONDI RICCARDO 

18 ROSALIA BERNARDO 

19 RUFFONI  MARCO  

20 SALMOIRAGHI ALESSANDRO 

21 SANFILIPPO FRITTOLA NATALE ANTONINO 

22 VITRANI GIUSEPPE 

23 ZAMBONI SONIA 

24 ZAVAGNIN  MARIA 

 
2. di non ammettere il candidato CASTIGLIONI Gabriella, in quanto non in possesso del titolo di 

studio richiesto dal bando. 
 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

            

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 



 4

 
Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 08/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


